São Paulo, 04 de novembro de 2025.

Ref.: FATO RELEVANTE – FECHAMENTO DA CLASSE PARA APLICAÇÕES E RESGATES

Prezado(a) Investidor(a),

SANTANDER DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A., na qualidade de administrador
do SANTANDER LATIN AMERICAN CORPORATE BOND REAIS MULTIMERCADO CRÉDITO PRIVADO
INVESTIMENTO NO EXTERIOR - FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO RESPONSABILIDADE
LIMITADA e de sua Classe Única, inscrita no CNPJ sob nº 28.021.990/0001-63 (“Fundo” ou “Classe”), vem,
pela presente, nos termos do Artigo 6 4 da Resolução CVM nº 175, informar que:

1. O gestor da Classe recebeu o comunicado do Santander Sicav - SANTANDER LATIN AMERICAN
CORPORATE BOND (“Veículo Investido”), fundo de investimento no qual a Classe aplica parcela
relevante de seus recursos, informando a suspensão de negociação do referido veículo no período de
26/11/2025 a 28/11/2025, inclusive, (3 dias úteis) considerando a migração do serviço de banco
depositário e agente pagador do Veículo Investido para a Caceis Bank.
O Veículo Investido informou que a indicação impactará em serviços mais eficientes e uma melhor
experiência geral para os seus investidores, além de possuir condições gerais de taxas de serviço mais
favoráveis, resultando em uma economia líquida de custos para o Veículo Investido e,
consequentemente, para o Fundo. O comunicado esclarece ainda que o Veículo Investido suspenderá
os pedidos de aplicação e resgate durante a migração.

2. Em decorrência do exposto acima e das regras de conversão e pagamento aplicáveis às
movimentações do Fundo, este permanecerá fechado para novas aplicações e/ou resgates, aplicando-
se a novos investidores e cotistas atuais, conforme disposto na legislação vigente, a partir do dia
25/11/2025 , inclusive (“Data de Inicio de Fechamento”) até o dia 27/11/2025 , inclusive (“Data de Término
do Fechamento”);

3. Importante ressaltar que a Classe, nos termos da sua documentação vigente, já se manteria fechada
para aplicações e resgates, nos dias 26/11/2025 e 27/11/2025, em virtude do feriado de Thanksgiving
em Nova York; e

4. A reabertura da Classe ocorrerá após a Data de Término do Fechamento, qual seja, abertura do dia
28/11/2025 .

Em razão desse fechamento, eventuais solicitações de aplicação e resgate na Classe, não processadas até a
Data de Início de Fechamento, serão automaticamente canceladas.

O calendário de movimentações completo da Classe está disponível aos Cotistas no website do gestor,
conforme link: https://www.santanderassetmanagement.com.br/fundos-de-investimento/funcionamento-de-
fundos-offshore

Para mais informações, entre em contato com o seu gerente.

Atenciosamente,

SANTANDER DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS S.A.

Serviço de Atendimento ao Cotista
Central de Atendimento Santander: 4004-3535 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800-702-3535 (Demais
localidades)
Central de Atendimento Santander Empresarial: 4004-2125 (Capitais e Regiões Metropolitanas) e 0800-726-
2125 (Demais localidades)
Serviço de Atendimento ao Consumidor – SAC: 0800-762-7777 e Ouvidoria: 0800-726-0322. Canal exclusivo
para atendimento em Libras disponível em: https://www.santander.com.br/atendimento-santander/ .